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KONTRATIE

Numri i kontratés:1: 242-21-4519-5-1-1/C243
UNIVERSITETI I PRISHTINES, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ang; dhe

MBB Construction  SH.P.K., rr. Caralevés, nr.81,, Prizren, (ne vazhdim “Kontraktuesi”), ne anén tjetér, jané
pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér pune e shénuara me poshté:

Renovimet ne UP-& me numér identifikues: 242-21-4519-5-1-1

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés &shté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit: AK-UP-é ka inicuar
procedurén e prokurimit me titull Renovimi i objekteve ne UP i ndaré ne 8 Lote Lot 1:”Renovimi i Fakultetit
te Ndértimtarisé, Fakulteti i Inxhinierisé Elektrike dhe Kompjuterike, Fakulteti Inxhinierisé¢ Mekanike”

No. Lot
1 Lot 1:”Renovimi i Fakultetit te Ndértimtarisé, Fakulteti i Inxhinierisé Elektrike
dhe Kompjuterike, Fakulteti Inxhinierisé¢ Mekanike”

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet t& jeté: 175 990,90 €; Njé shtaté pesé, nénté nénté zero. nénté zero Euro.

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet t& jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t& béhen né pajtim me Kushtet ¢ pérgjithshme dhe/ose t& Veganta t& kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérb&het nga dokumentet né vijim:

Marréveshja e kontratés;

Kushtet ¢ Veganta t& Kontratés;

Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria); ‘
(Procesverbali i mbledhjes informative/vizités se vendit)

[shéno ¢do dispozité tjetér té dosjes sé tenderit].

3.2 Dokumentet e ndryshme qé& e pérb&jné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste t&
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né té cilin jané dhén& mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim g& kané t& b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga njéra
ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit dhe duhet t&
dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues mund t&
adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit i emé&ruar né€ Kushtet ¢ Veganta t& Kontratés.

4.2 Nése personi & dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t& saj, ai duhet ta thoté kété né komunikatén e
tij. Sa heré q& ka afat & fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé vértetim t& pranimit

1 Ju lutemi referojuni kétij numri t& kontratés né dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet qé lidhen me thesarin.



4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, p&lqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg
nése specifikohet ndryshe né njoftim t& tillg, p&lqim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté né formé t& shkruar
dhe fjalét "njofton", "vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do t& interpretohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé
miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur n& gjuhén 2 18 i origjinale, dy prej t& cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale p&r Kontraktuesin.
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t¥e juha do té jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né kété tender.
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Numri i kontratés: 242-21-4519-5-1-1/C243

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t& thoté marréveshje t& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ &shté
shénuar né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré & gjitha shtojcat pér kété dhe té gjitha
dokumentet ¢ inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Pun&” konsiderohen t& gjitha ato puné t& cilat jané objekt i kontratés dhe t& cilat Autoriteti Kontraktues
kérkon gé t&€ kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura t& tjera apo pjesé té tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &shté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e
kontratés, i cili (t& cilét) éshté palé né kontraté dhe &shté i obliguar t& kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili
do t& marré shumén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” €shté njeriu i caktuar né kushtet e veganta té kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili &shté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes sé punéve dhe pér t&
gjitha holl&sité duhet t'i raportojé Autoritetit Kontraktues.

1.5“Cmimi Kontratés” do t& thoté¢ shuma qé& i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e
kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do té thot& vendi i caktuar pér kryerjen e punéve t& kontraktuara.

1.7 “Pajisjet ¢ kontraktuesit” do t& thoté e téré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet
tjera g& nevojiten pér kryerjen e punéve té kontraktuara qé& duhet t& b&hen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojn& vizatimet, llogaritjet, informatat ¢ siguruara dhe t€ miratuara nga Autoriteti
Kontraktues pér kryerjen e punéve t& kontaktuara.

1.9 “KPK?” do té thoté Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés.
1.10 “KVK?” do t& thoté Kushtet ¢ Veganta té Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili éshté ligji q& i pércakton t& gjitha ¢géshtjet q& nuk jané t&€ mbuluara né kontraté.
2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do té jeté valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes t& cilés Kontraktuesi ¢ transferon
kontratén e vet ose njé pjesé t& saj te njé palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet &, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé t& saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor t& bankieréve t& Kontraktuesit, t& shumave qé duhet t& paguhen ose qé
do t& béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies s& t& drejtés sé Kontraktuesit siguruesve té Kontraktuesit pér té kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin
nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés qé tashmé &shté realizuar ose pér pjesén qé nuk &shté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé qé zbatohen pér dhénien e
kontratés pérve¢ né raste kur transferimi b&het né banké apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér
financiar.
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4.1 Nénkontrata &shté valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes s¢ cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin e njé pjese t& kontratés sé tij njé& pale t& treté.

4.2 Elementet ¢ kontratés qé do té nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen t& ditura
Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin ¢ vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i
paraqitur arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontraktues. Te gjith¢ nénkontraktuesit ¢ propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e
pérshtatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund té
siguroj, ku e konsideron si t&€ nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t& vet si dhe té
agjentéve ose t& punésuarve, né t& nj&jtén ményré si po t& ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit,
agjentéve t& tij ose punétoréve t& tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit t& Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshém q& vazhdon pér njé periudhé qé e tejkalon
até t& periudhés s€ garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet q& i jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet q&, né ¢farédo momenti pas skadimit t& periudhés sé garancisé, t’i transferojé menjéheré te
Autoriteti kontraktues, me kérkes¢ dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfitimet ¢ obligimeve t¢ tilla pér
kohé&zgjatjen e garancisé s¢ skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése &shté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t’i japé
Kontraktuesit, pa pagesé, njé kopje t& skicave t& pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje t&
specifikimeve dhe dokumenteve tjera t& kontratés. Kontraktuesi mund t& blejé kopje tjera t& kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jan& ne dispozicion. Pas l&shimit t& certifikatés
pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues té gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjera t& kontratés.

5.2 Pérveg nése &shté e nevojshme pér géllime t& kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera qé i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet té pérdoren as nuk duhet t’i komunikohen njé pale té treté nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak t& autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t’i [8shuar Kontraktuesit urdhra administrative q& inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet q& jané té nevojshme pér ekzekutim t&€ miré t¢ kontratés dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt té saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e duhur dhe né pérputhje me ecuriné e punimeve, do ti jap qasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit t& detyrave t& pércaktuara né kéto Kushte
t& pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet t& mirémbaje ¢do objekt t& vendosur né dispozicion t& tij né gjendje
t& miré, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas
pérfundimit té kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do t& keté t& drejté t& ndonjé pagese pér pérmirésimet qé rezultojné nga puna e kryer me
iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve & ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore 18 Republikés se Kosovés & cilat mund
t& ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit t& obligimeve t& tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé
ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime té Kontraktuesit.
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pérpjekjet e nevojshme pér t& lehtesuar prokurimin nga Kontraktuesi per te g]1tha v1zat dhe lQ]Ct e neVOJshme
duke pérfshiré lejen ¢ punés dhe lejet e géndrimit, pér personelin, shérbimet e t& ciléve Kontraktuesi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron t& nevojshme, si dhe lejet e qéndrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative q& i jep autoriteti kontraktues. Nése
Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t€ kontratés, ai, duke
iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paraqitur
arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér
shkak té kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t’i respektojé dhe t& veprojé sipas t& gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fuqi né
Republikén e Kosovés dhe do t& sigurojé qé personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré té tij
gjithashtu t’i respektojné dhe t& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t’i trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo &shté ¢ nevojshme pér géllime t& ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do
t& publikojé ose shpalosé asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi &shté grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélqimin paraprak me shkrim t&
Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do t& siguroj se punét do té fillojné dhe t& pérfundojné brenda afatit t& caktuar réné dakord né
programin e bé&ré sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do té& siguroj qé t& gjitha punét q& ai/ajo do t& b&jé, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit
t& punimeve do t& béhen né kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese
dhe pér mé tepér me shkallén e aftésisé dhe zellit, e cila do t& pritet nga nj& kontraktues i afté dhe me pérvojé qé
ka ndérmarr puné t& ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do t& siguroj pér cilésing e punés dhe pér cilésiné ¢ materialeve dhe cilésisé profesionale t&
punonjésve qé jané& pérdorur pér realizimin e punéve t& kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet t& siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit t& punés pér arsyet ¢ méposhtme:

a. né& qofté se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavatoré t& llojeve t&€ ndryshme, vinga,
kamioné t& llojeve t& ndryshme, skela t& larta, etj do t& pérdoren dhe
b. né ményré qé t& mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do t& jeté pérgjegjés pér siguring e t& gjitha aktiviteteve n& vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel kyg dhe t& pérdor pajisje t& identifikuara n& tender e tij, pér t& kryer
puné ose personel tjetér dhe pajisje t& aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do t€ aprovoj
¢do zévendésim t& propozuar t& personelit kyg dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose
karakteristikat jané né thelb t& barabarta ose mé t& miré se ato t& propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t&, jo mé voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim t& ploté dhe t& mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do t& saktésohet n&¢ KVK. Siguria e
ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje qé &shté pasojé ¢
mosekzekutimit t& ploté dhe t& duhur t& obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj t& mbetet i vlefshém 30 dité pas l&shimit t& Certifikatés s& Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria ¢ ekzekutimit t& kontratgs do t& jeté n& formén e dhéné né pjesén IV t& kontratés.
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11.1 Nga data ¢ fillimit e deri sa t& léshohet Certifikata ¢ Korrigjimit t& Defekteve, rreziget e léndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronds (pérfshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jané rreziqet e Kontraktuesit dhe pronés sé afért.

11.2 Kontraktuesi duhet t€ siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né& fund t& periudhés garantuese
té defekteve né shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet e méposhtme (& cilat jané pér shkak t& rrezigeve té
Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(c) humbje ose démtim i pronés (pérve¢ Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& kontratés duhet t’i dérgojé Autoritetit Kontraktues
policén dhe certifikatén pér sigurim q& ka pér qéllim kompensimin e nevojsh&m pér t& siguruar humbjen apo
démet e pésuara.

11.4 Né qofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim t& till¢ atéheré kontrata do t& konsiderohet e anuluar dhe
kontraktuesi do t& pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

11.5 N& qofté se ekzistojné arsye t& mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen ¢ afatit t& ofrimit t& certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund (& zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe t& zbresé ¢gmimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t’i dorézojé Menaxherit t& Projektit nj& program pér
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e
punéve, afatin kohor qe kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme ge do ti
zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet t& specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér t&€ punéve té
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe t’ia kthejé prapé Menaxherit &
projektit. Kontraktuesi do t& azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha e pércaktuar né KVK.

12.3 Pér ¢do pakénaqési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do té sigurojé
argument me shkrim Menaxherit té Projektit.

12.4 Paragqitja ¢ programit t& tillé, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do t& zvogéloj ose té
rris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve t& kontraktuara, si dhe ¢do modifikim t& pérfshiré n& programin e
punimeve nuk do t& rezultojé n& ndonjé pagesé shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e
neglizhencés sé kontraktuesit gjaté pérpilimit t& programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do t& keté t& drejtén t& ndaloj qasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk &shté i
pérfshirg né zbatimin e kontratés, me pérjashtim t€ personave t& autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do t& sigurojé siguriné né vend-punishte gjaté gjithé periudhés s¢ ekzekutimit dhe do & jeté
pérgjegjés pér t& marré hapat ¢ nevojshém, né interes t& punonjésve & tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues
dhe paléve t& treta, pér t& parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund (& rezultojé nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do t& marré té gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjésiné e tij dhe me shpenzimet e tij,
pér t& siguruar qé strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do (& jeté pérgjegiés
pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e siguris te cilat jan€ & nevojshme
pér zbatimin e duhur t& detyrave ose q& me arsye mund t& kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do t& sigurojé q& punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme,.osc pengojr}é traﬁ'lfun néj
lidhjet ¢ komunikimit & tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, né veganti, do t& marré
parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.
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Kontraktues me géllim t& mbrojtjes apo pér t& pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do té bartet ne shpenzime té
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t& njoftojé
Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa t& veganta qé ai synon t& ndérmarré para se kryej ato. Riparimet ¢
démit te shkaktuara n& rrugé, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do t& jeté né shpenzime t&
Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér t& gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovés.

15.2 T& gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né ¢gmimin e kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizoj& ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t& tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t& tenderit dhe datés s¢ fundit t& vértetimit t&
pérfundimit t& punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin e ¢gmimit t& kontraktuar pér shkak té ngritjes s¢ tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gené né vonesé
kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve qé do t& pérfshihen né Punét né mes t& Datés sé fillimit dhe
né fund t& periudhés s& Korrigjimit t& Defekteve do t& rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit
nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontraktuesi do t& filloj punét brenda afatit kohor té specifikuar né KVK.

17.2 Kontraktuesi do t& ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do t&
kryhen né pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit t&
Projektit, dhe do té plotésoj ato brenda afatit kohor t& specifikuar né¢ KVK.

Neni 18 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé zgjatje té periudhés s¢ ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet,
ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t’i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;
b) Forca madhore t& pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund & keté vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktues se ka pér qéllim t& b&jé kérkesé pér zgjatje t& periudhés sé realizimit pér t€ cilén ai konsideron se
ka t& drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues t& dhéna gjithépérfshirése ashtu q& t& mund & kontrollohet
kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim
Kontraktuesit kété zgjatje t& periudhés s¢ realizimit nése mund & arsyetohet, ose né ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin q& nuk i &hté dhéné e drejta pér zgjatje t& periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore 1€ cekur né¢ KVK
pér ¢do dité q& Data e Pérfundimit &hté me voné se Data e Kérkuar ¢ Pérfundimit. Shuma totale ¢ démeve t&
likuiduara nuk duhet t& tejkaloj shumén e pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund t€ zbres démet ¢
likuiduara nga pagesat pér shkak t& Kontraktuesit. Pagesa e démeve & likuiduara nuk do t& ndikoj n& detyrimet
¢ Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar t& drejtén e vlerés maksimale né bazg t& nenit 19.1 ai mundet, pasi ta
njoftojé Kontraktuesin:



NTH wmresmaseti SIS = e bt o M A g i e i e G A b2

(b) té ndérpresé kontratén; dhe
(c¢) t& hyjé né njé kontraté me njé palé t& treté né koston e Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit t&
punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Njé regjistér i punés do t&, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit, i cili do t& mbaje t& paktén informacionin e méposhtém:

kushtet e motit, ndérprerjet e punés qe detyrohen nga moti me shi, orét ¢ punés, numrin dhe llojin e punétoréve
t& punésuar né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet e
kryera né vend, mostrat ¢ dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

deklaratat ¢ hollésishme t& & gjitha elementeve sasiore dhe cilésore t& punés s& béré dhe furnizimet e dorézuara
dhe t& pérdorura, t& afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe t& réndésishme né llogaritjen ¢ pagesave qe
duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet t& nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe t& bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfagésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do t&
komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés né t& cilén jané
regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton ge t& nénshkruajé ose t& paraqesé
pik&pamjet e tij brenda periudhés sé lejuar, do t& konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet e
paragitura né regjistér. Kontraktuesi mund t& shqyrtojé regjistrin e punés né ¢do koh& dhe mund, pa hequr
dokumentin, t& b&jé ose t& marr njé kopje t& shénimeve t& cilat ai i konsideron t& nevojshme pér informacionin e
tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin ¢ duhur pér t&
mbajtur regjistrin e punés né ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do t& jen& né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do t& mbahen né dispozicion t¢ Autoritetit kontraktues pér
qéllime identifikimi gjaté gjithé periudhés sé realizimit.

21.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare do t& jen& objekt i njé kérkese t& dérguar nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin ¢ Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i till§, sipas rastit. Komponentét dhe materialet ¢ specifikuara né kérkesé duhet t&
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér kété pranim para se t& inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt q& do t& pérfshihen né pune ose né prodhimin e
komponentéve, ato mund t& refuzohen dhe duhet t& zévendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund t'i jepet mundésia t'i riparojé dhe t'i
pérmirésojé materialet dhe artikujt q& jan& refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t€ pranohen pér
inkorporim né pune vetém nése jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “Menaxherin e Projektit”, t& cekur né KVK, i cili do t& jet& pérgjegjés
pér mbikéqyrjen e ekzekutimit t& punéve gjaté téré kohés, duke filluar q& nga dita e paré ¢ fillimit t& punéve e
deri né& skadimin e periudhés garantuese & defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qéllimi i mbikéqyrjes éshté t& kontrollojé cilésiné e punéve dhe cilésing e materialeve t& pérdorura né
pajtim me specifikimet teknike t& réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do t& sigurojé qé komponentét dhe materialet te dorézohen né koh& n& vend pér ti lejuar
autoritetit kontraktues qe t& vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet
se ka vlerésuar plotésisht véshtirésité q& mund t' hasé né kété aspekt, dhe nuk do ti lejohet & t&€ paraqesé
ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do t& keté t& drejté, ose nga veté ose agjentit e tij, qe t& inspektojé, kontrolloj€, masé¢
dhe testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrollojé progresin ¢ pérgatitjes, fabrikimit apo
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té percaktOJe nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kanég cilésing dhe sasing e kérkuar. Kjo do té béhet né
vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vend-punishte ose né ndonjé vend tjetér, si¢ mund t&
specifikohet né kontraté.

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontraktuesin
ose do te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me kété.

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do t& japé njé
deklaraté pér pik&pamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarrgveshjes s¢ tillé. Autoriteti
kontraktues ose Kontraktuesi mund té kérkojné qé kéto teste t& pérsériten né té njéjtat kushte dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palé kérkon, nga njé& ekspert qe zgjidhet me pélqimin e pérbashkét. T¢ gjitha raportet e testimit do
t'i dorézohen autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi.
Rezultatet e ri-testimit do t&€ jen& pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t& bartet nga pala piképamja e t& cilit
déshmohet se &shté gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur koh& do t& informojé Menaxherin e Projektit, n& qofté se véren ndonj& gabim apo
léshim né& skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes s& punéve duke ia térhequr vérejtjen se ato
mund t& ndikojn& me vone né kualitetin e punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo 1éshimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai/ajo do t’i evitoj menjéheré dhe do t’i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e kontratés, atéheré
Menaxheri i Projektit né bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa
24.1 Pagesat do t& b&hen né Euro.

24.2 Pagesat do té& rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe té mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet t& paguaj
Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate. Nése Autoriteti
Kontraktues bén njé pagesé me vonesé, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén e ardhshme.
Interesi do té llogaritet nga data né t& cilén pagesa duhet t& ishte béré, deri né datén kur pagesa éshté béré me vonesé, e
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit.

243 Artikujt e Punéve pér t& cilat nuk &shté dhéné normé apo ¢mim nuk do t& paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do t& konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe ¢gmimet tjera né Kontraté.

24.4 Pagesat qe duhet te b&hen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do t&€ b&hen né llogariné bankare t&
dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate qé e plotéson Kontraktuesi. I njéjti formular, q& i
bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet t& pérdoret pér t’i raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t& pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e
komisioneve ge duhet t& kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér t& llogaritur
¢mimin e kontratés. Kontraktuesi do t& paguhet pér sasing ¢ punés sé kryer né normén e Paramasés dhe
Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 NE& rast t& kontratés paushallg, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& pérmbaj aktivitetet me ¢gmim pér punét e
kryera nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll t& kryerjes s¢
aktiviteteve né bazé t& t& cilave Kontraktuesi do t& paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do t&
béhet veg e veg, Kontraktuesi do t& tregoj shpérndarjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e
Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do t& b&jé pagesé paradhénie Kontraktuesit t¢ shumave & pércaktuara né KVK nga data e
caktuar né KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i nj¢ Garancioni t€ Pakushtézuar Bankar né njé form¢ té
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sa (¢ behet pagesa e paré, por shuma e garancis¢ duhet t& reduktohet né ményré progresive nga shuma qé paguhet nga
Kontraktuesi. Interesi nuk do t& paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do t& pérdorin parapagimin vetém pér & paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera té nevojshme
posagerisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet t& déshmoj se pagesa paradhénie ésht$ pérdorur né kété ményré me
furnizim t& kopjeve t& faturave ose dokumenteve t¢ tjera pér Menaxherin ¢ Projektit.

26.3 Parapagim do t& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak ¢ Kontraktuesit, pas
orarit t& pérqindjeve té pérfunduar t& Punéve né bazé té pagesés.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar n¢ KVK, do t& ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né pérfundim e (&ré t&
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi
mund (€ zévend&soj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkess”.

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do t& paguhet brenda 30 ditésh nga dita ¢ 1éshimit te deklaratés s&
llogaris¢ pérfundimtare t& referuar né Nenin 29.

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t’i dorézojé Menaxherit t& projektit raportet mujore t& gmimeve t& vlerésuara t& punéve t&
pérfunduara me minus shumén kumulative t& vértetuar mé parg.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer t& kontraktuesit pér t& vértetuar cilésing ¢ punés dhe
vérteton shumén qé& duhet t’i paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e punés s¢ kryer do t& pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Vlera e punés sé& pérfunduar pérfshin:

a) Né rastin e Kontratés s¢ Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén e sasisé sé punés né Paramasé dhe
Parallogari qé &shté pérfunduar; ose

b) N¢ rast t& kontratés paushallg, vlera e punés sé& ekzekutuar do t& pérb&j vlerén e aktiviteteve (&
pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e punés s& pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé& voné se 90 dité& pas [&shimit t& certifikatés pérfundimtare t& pranimit, do t& dorézojé tek
Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése qé tregojné
né detaje vlerén e punés s¢ béré né pérputhje me kontratén, sé bashku me t& gjitha shumat e métejshme t& cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né ményré q¢ Menaxheri i Projektit t& pérgatis
deklaratén e llogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t& draft-deklaratés se llogaris¢ pérfundimtare dhe t& gjithé informacionit t&
kérkuar né ményré t& arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do t& pérgatisé deklaratén e
llogarisé pérfundimtare, e cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i t& gjitha shumave
té cilat i takojné Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues
tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do t& léshoje te autoriteti kontraktues ose te pérfaqésuesi i tij i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén ¢ llogarisé pérfundimtare ge paraget shumen pérfundimtare pér t& cilén duhet paguar
Kontraktuesi né bazé t& kontratés. Autoriteti kontraktues ose pérfaqésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi
duhet t& nénshkruajné deklaratén e llogarisé p&rfundimtare, si njé njohje e vlerés s¢ plot¢ dhe pérfundimtgr t&
punés s& realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do t& dorézojé njé kopje t& nénshkruar t¢ Menaxherin ¢

Projektit.



30.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon gasje né njé pjesé t& vend ndértimit data e posedimit e specifikuar né
KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat
(vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve t& kontraktuara né afatin e
caktuar si né kontraté.

(¢) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin q& t’i zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimtare, e
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné
vonesé apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

(e) Parapagimi vonohet.

(f) Menaxheri i Projektit pa arsye t& justifikuar vonohet né l&shimin ¢ vértetimit pér pérmbushje t&
kontratés.

(g) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve t& punéve t& kontraktuara (& cilat pengesa nuk
jand pér shkak t& joprofesionalizmit t& Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do t& rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me qéllim t& pranimit t& pérkohshém ose final do &
béhet né prani t& Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do t& jeté pengesé pér verifikimin me kusht q&
Kontraktuesi te jete informuar prej t& paktén 30 ditéve para datés s¢ verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t& pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime té&
Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet t& njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén né té cilén verifikimi dhe testet
t& tilla mund té fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, t& shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés sé Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do t& béhet pas njoftimit
t&€ duhur né& shpenzime t& Kontraktuesit, me urdhér t& Autoritetit Kontraktues.

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur té kené kaluar né ményré té kénagshme testet
pér pranim dhe te jete [&shuar, ose konsiderohet te jete 1&shuar, njé certifikaté e pranimit t&€ pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund t& aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté t& pranimit &
pérkohshém jo mé herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene t& gatshme pér pranim
t& pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t& aplikacionit t& Kontraktuesit ose:

a) t’i [&shojé kontraktuesit certifikatén e pranimit t& pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues
duke théng, nése kjo &shté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né t& cilén
sipas mendimit & tij jan& pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jang t& gatshme pér pranim t&
pérkohshém; ose

b) t& refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet ¢ tij dhe duke specifikuar veprimin (€ cilin, sipas
mendimit t& tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta l&shuar certifikatén.

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t& 18shojé certifikatén e pranimit t& pérkohshém ose t& refuzojé
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do t& konsiderohet se ka l&shuar certifikatén né ditén e fundit t&

asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit t& pérkohshém t& punéve, Kontraktuesi i ¢gmonton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe
materialet q¢ nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do t& heqé
ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do t& b&jé ndonjé ndryshim t& gjendjes s& vendit t&é pranimit si¢ kérkohen né
kontratg.
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34.1 Kontraktuesi do t& jeté pérgjegjés pér ménjanimin ¢ defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve t&
cilat mund t& shfaqen apo shfaqen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve t& démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i
Kontraktuesit; dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime té veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt t& jeté e mundur.
Periudha mbi pérgjegjésing e defekteve pér té gjitha zévendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
z&vendésimi ose rinovimi &shté béré pér kénaqésiné e mbikéqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim té
pjesshém, periudha ¢ defekteve do t& vazhdohet vetém pér até pjesé té punimeve e cila &shté ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaqet ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé pérmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njoftojné Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin t& korrigjoj njé defekt ose njé
dém brenda afatit kohor t& pércaktuar n& njoftim, autoriteti kontraktues mund té:

a) t& kryejé veté pune, ose t& punésojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, n& t& cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t& zbritet nga pagesat ¢
pritura ose nga garancité q¢é mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga té dy; ose

b) t& ndérpresé kontratén.

34.4 NE& raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t& arrihet menjéheré ose, pasi &shté arritur, nuk &shté né
gjendje g€ t& marré masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund té kryejné punén
né kurriz t& Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet t& informojé sa mé shpejt qé té
jeté e mundur Kontraktuesin pér veprimin e marré.

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do té parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja
¢ periudhés sé pérgjegjésisé se defekteve nuk &shté e specifikuar, ajo do t& jeté 365 dité. Periudha e
Pérgjegjésisé se defekteve do té fillojé né datén e pranimit t& pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t& periudhés sé garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skedimit t&
periudhés s¢ fundit, dhe atéheré kur t& jené zgjidhur t& gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t’i
léshojé Kontraktuesit njé certifikaté t& pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén né té cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe n& ményré t& tillé qé& autoriteti
kontraktues t& jeté i kénaqur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do t& léshohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés sé garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale qé jan¢ kérkuar
sipas Nenit 34 t& jené pérfunduar né ményré t& tillé q& & jeté i kénaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do t& konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa t& jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare
¢ pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, e njé kopje tek
Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh l&shimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do t&
mbeten t& detyruar pér plotésimin e obligimeve qé dalin sipas kontratés para léshimit t& certifikatés
pérfundimtare t& pranimit dhe t& cilat kané mbetur t& parealizuara né kohén kur l&shohet certifikata
pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve t& tilla do t& pércaktohen duke iu referuar dispozitave
té kontratés.

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA

Neni 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkelé& kontratén nése nuk arrin t& shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté.
36.2 N& rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do t& keté t& drejté pér kéto kompensime:

a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés.

36.3 Pérveg masave t& sipérpérmendura, mund t& jepen démshpérblime. Ato mund (€ jené:
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b) aéme té likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet q& rezultojné nga zbatimi i masave té parapara né kété nen do
t& zbatohen duke u zbritur nga shumat q& duhet t'i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t& shképus Kontratén né qofté se pala tjetér shkakton njé
shkelje themelore t& Kontratés.

37.2 Shkelja themelore ¢ kontratés do t& pérfshijng, por nuk do t& kufizohet né:

a.  Kontraktuesi ndérpren& punén pér 15 dité rresht pa qené e pérfshiré kjo ndérprerje né programin e
punés si dhe pa autorizim & menaxherit t& projektit;

b.  Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye t& justifikuar t& ndérpresé apo pezullojé
aktivitetin e punéve t& kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet ¢ arritura mbi
pagesat pér shkak t& kontraktuesit pér kosto t& vonesés;

. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn n& likuidim tjetér nga rindértimi ose
shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh
nga data e certifikatss s¢ Menaxherit t& Projektit;

¢.  Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve &shté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi
nuk arrin t'i korrigjoj brenda 30 ditéve t& pércaktuara nga ana e Menaxherit t& Projektit;

f.  Kontraktuesi vonohet n& p&rmbushjen e kontratés pér numrin ¢ ditéve pér t& cilat shuma minimale ¢
démeve t& likuiduara mund t& paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t& kontratés pér raste t& tjera nga ato t& parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do t& vlerésojé nése shkelja materiale e kontratés paraget bazé pér shképutje t& kontratés.

37.4 Nése pér shkak (& fajit t&¢ palés sé& treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo ¢ pengon
pérmbushjen e detyrimeve t& kontratés, Menaxheri 1 Projektit me pé&lqimin e Kontraktuesi do t& pérfundoj
vazhdimésing e pérmbushjes s¢ punéve sa mé pare q& &shté e mundur. Menaxheri i Projektit do t& bgjé
vlergsimin e punés s¢ kryer pjesérisht, do t& kérkojé nga kontraktuesi t& largohet nga zona e punés dhe ta 1&né
at¢ né njé gjendje t& miré. Menaxheri i Projektit duhet t& paguajé kontraktuesin pér punét ¢ kryera deri né
momentin e marrjes s¢ njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 N& qoft€ se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjéherg, do t& siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés s& njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né ¢rregullimet industriale, ¢rregullimet civile, luftérat,
eksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve
kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashté kontrollit t& paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet q& pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén t& pamundur
punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive t& parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté qé
&sht€ e mundur duhet t’i sigurojé punédhénésit njé deklaraté me shkrim me t& dhénat e plota lidhur me ngjarjen.
NE& kété rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do t& pezullohen deri sa t& arrihet niveli i mundésisé
objektive s& pérmbushjes sé tyre.

ii. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, t& gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e
pajisjeve teknike, akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera té ngjashme i bart kontraktuesi.

iii. Brenda pesémbédhjeté 15 dit&, duke llogarité nga dita e ngjarjes qé pé&rcakton Forcén Madhore,

Menaxheri i Projektit né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t’i vlerésojé t& gjitha
punét e pérfunduara né ményré qé Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér pérmbushje t& obligimeve nga Kontraktuesi t& detyrimeve t& kontratés mund t& zgjatet
edhe pér njé periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.
V. NE qofté se kontraktuesi pér njé kohé t& gjaté éshté béré i pa afté, pér shkak té Forcés Madhore,

pér t’i kryer obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda
shtaté 7 dit¢ mund ta njoftojé me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés.
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39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& shkeljes materiale t& kontratés nga ana e¢ kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do t& pérpilojé shkresén mbi vlerésimin e punés s€ pérfunduar dhe materialet e porositura duke i
llogaritur ato me minus pagesat né avans qé jané marré para datés sé léshimit t& shkresés né fjal¢ dhe minus
pérqindjen e vlerésuar t& punéve t& pakryera, si¢ &shté cekur né KVK. Démet shtesé t& likuidimit nuk do té
aplikohen. Nése shuma totale e borxhit t& Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do t& jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& interesit t& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé t&
kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t& Iéshoj njé certifikaté pér vlerén e punés sé
béré, materialet ¢ porositura, koston ¢ arsyeshme t& heqjes s¢ Pajisjeve, riatdhesimin e personelit t&
Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet ¢ Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve
dhe pagesat n¢ avans t& marra deri né datén ¢ certifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 T¢ gjitha materialet dhe pajisjet ¢ ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do
t&¢ konsiderohen t& jené proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak té gabimit (&
Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 Né¢ qofté se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tjetér jashté
kontrollit t& Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri I Projektit do t& vértetoj kété. Kontraktuesi
do t& siguroj vend punimin dhe do t& ndérpres punén sa mé shpejt qé éshté e mundur pas pranimit t& kétij
vértetimi dhe do t& paguhet pér punét e kryera para pranimit t& tij dhe pér punét e kryera mé pas pér t& cilat
&shté arritur marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t’i b&jné t& gjitha pérpjekjet pér t& zgjidhur né ményré migésore t& gjitha mosmarréveshjet qé
mund t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaqet ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me
shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se éshté ¢ mundshme.
Nése cilado Palé e sheh t& dobishme, palét do té takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do t& i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale qé jepet pér
arritjen e késaj zgjidhjeje do & jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér t& arritur zgjidhje
miqésore déshton ose nése Pala déshton t& pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do &
jené & lira t& vazhdojné né fazén e ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes s¢ mosmarréveshjes duke ¢ lajméruar
tjetrén.

42.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore & mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh t& pérpigen
& pajtohen p&rmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit & procedurés sé pajtimit, secila palé do té keté t& drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme t& procedurés
sé zgjidhjes s&¢ mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

43.1 Nése nuk mund té arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje té
mosmarréveshjes, secila palé mund té kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi n& pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.
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KudHIKL K VECANIA
Numri i kontratés: 242-21-4519-5-1-1/C243
KVK n& vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré q& ka njé konflikt, dispozitat kétu do t&
mbizotérojné mbi ato t& KPK.

[Udhézimet pér plotésimin e KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shénimel kursive 18 pérmendura pér nenet
pérkatése té KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

mosmarréveshjeve me
proceduré gjyqésore

Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.
Ligji i zbatueshém dhe 2.1 Ligjet e Kosovés q¢ jané né fuqi do t& zbatohen pér & gjitha ¢éshtjet q& nuk
gjuha mbulohen nga dispozitat ¢ kontratés. Juridiksioni do & jeté gjykata pérkatése né
Prishtiné.
2.2 Gjuha e pérdorur do t& jeté Shqipe.
Siguria ¢ ekzekutimit 10.1 Shume e sigurisé s& ekzekutimit &shté 10% e shumes se kontratés pér periudhén
120 dité.
Pérgjegjésia dhe 11.2 Shuma minimale e sigurimit do t& jeté:
Sigurimi i Kontraktuesit (a) Pér humbje ose démtim t& Punéve, Impianteve dhe Materialeve:
Pérgjegjési e OE;
(b) Pér Humbje ose démtim té Pajisjeve: Pérgjegjési e OE;
(¢) Pér Humbje ose démtim t& pronés (pérveg Punéve, Impianteve,
Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén: Pérgjegjési e OE
(d) Pér démtim personal ose vdekje: Pérgjegjési ¢ OE
(a) (i) t& punétoréve t& Kontraktuesit: Pérgjegjési e OE
(ii) t& personave t& tjerd: Pérgjegjési e OE
Programi 12.1 Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét brenda 2 ditéve
nga data e Nénshkrimit t& kontratés.
12.2 Periudha pér Programin e azhurnuar éshté /shéno numrin] dité
Fillimi i punéve 17.1 Data e fillimit do t& jeté pas nénshkrimit te kontratés
17.2 Data e pérfundimit e t& gjitha Punéve do t& jeté sipas planit dinamik te ofruar nga
OE dité.
Démet e likuiduara 19.1 Démet e likuiduara pér t& gjitha Punét jané pérgjegjési e OFE.
Shuma maksimale e démeve t& likuiduara pér t& gjitha Punét do te definohet nga
Komisioni AK.
Regjistri i punés 20.1 Ditari i punimeve.
Inspektimi dhe testimi 221 Menaxheri i Projektit do te caktohet me Vendim nga AK
Parapagimi 26.1 Shuma ¢ Parapagimit &shté: N/A
Mbajtja e Parasé 27.1 Shuma e parave t&¢ mbajtura &shté: Pér veq sigurimit te ekzekutimit prej 120.
Shkaqget pér kompensim | 30.1 Data e posedimit t& vend punimit do t& jeté sipas planit dinamik dité pas
nénshkrimit t& kontratés.
Pérgjegjésia mbi 34.5 Periudha garantuese e defekteve éshté 365 dité, te sillet Deklarata si déshmi pér
Defektet Periudhé&n Garantuese,
Pagesa pas shképutjes s¢ | 39.1 Pérgindja qé& do t& zbatohet pér vlerén e punéve q& nuk jané pérfunduar, q3
kontratés pérfagéson koston shtesé t& Autoritetit Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve,
&shté [shéno pérgindjen].
Zgjidhja migésore e 42.2 Pérgjegjési e zgjidhjes migésoré e mosmarréveshjes éshté Departamenti i
mosmarréveshjeve Prokurimit ne koordinim me Menaxherin e Kontratés dhe Mbikéqyrésin.
Zgjidhja e 43.1 [shéno te dyja]

a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund t& lindin gjats
ckzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk &sht¢ e mundur t& zgjidhet
ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet [specifikoni gjykatén
kompetente] né pajtim me ligjin né Kosové,.

ose

b) kurdo ge palét pajtohen, ¢do mosmartéveshje ndérmjet paléve t& cilat
mund t& lindin gjaté ekzekutimit s¢ ké&saj kontrate dhe se nuk &shté =
mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet né arbitraza
té [specifiko organin pér zgjedhjen ¢ mosmarréveshjes] né pajtim ms
[specifiko rregullat e arbitrazhit (rregullat ¢ Dhomés Ndérkombétare t3
Tregtisé, Komisioni i Kombeve t& Bashkuara mbi Ligjin e Tregtis$
Ndérkombétare, apo procedura t& tjera t& arbitrazhit t€ njohura
ndérkombétarisht)].




UNIVERSITETI I PRISHTINES -
FAKULTETIINDERTIMTARISE,
FAKULTETIVINXHINIERISE ELEKTRIKE DHE KOMPJUTERIKE
FAKULTETUIINXHINIERISE MEKANIKE

'PARALLOGARIA

Ne ¢mim dubet te parashihet blerja, furnizimi, punimizmontimi i ¢do materiali me posicionim sipas projektit dhe testimi i materialeve te
nevojshme para leshuarjes ne pune. Sistemimi i materialeve, pastrimi i punishtes nga mbeturinat gjate dhe pas Kryerjes se punimeve.
Raset te cilat kane vetem montim duhet te parashihet edhe furnizimi nga depot ¢ furnitoreve. Peredo pozicion duhet te parashihen edhe
akesoret ¢ nevajshme per kompletimin ¢ posicioneve

S — PARAMASA BAZ.
N L T S S R PSR T T
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L ik DR
Demolimi i plafonit eksistues ne holl dhe largimi |
mbeturmave. Ne ke pozicion duhet te parashihet demohmi |
l trupave ndricues, kulr:Iknc cletrike 1e cpilnl Jane jasht funksion I LR s SRR
dhe te gjitha punet e nevoshme demolueze
Demolimi | pllakave t¢ mermerit me muret ¢ shtyllave >
2 chzistuese d::c largimi | mbeturinave ’ w 508 o i
3 :)cn)ol'imi i pllalfuvc MDI me muret ¢ shtyllave ekzistucse dhe -~ 350.0 3.89 1.361.50 €
argimi | mbeturinave
4 |Demolimi lidollapave ckzistuese dhe largimi i mbeturinave, cope 10.0 48.49 484.90 €
5 [Demolimi i pjeseve te ernerticrit dle largimi i mbeturinave, m? 180.0 14.90 2.682.00 ¢
Totali-1l-]  14,805.90 €
Furnizimi dhe montimi Linstalimeve elektrike per ndricim dhe
priza. Ne cimim te Kalulohen edhe lidhja ¢ instalimeve ne
instalimet ekzistuese dhe kompeltimi | e gjitha pozicioneve
1 [siguresa automatike | polare hager 16-25 ah cope 20.00 14.59 291.80 €
2 |siguresa automatike 3polare ¢ 32 ah cope 7.00 12.89 90.23 €
3 [fid mbrojtie 4o ah 4polare cope 4,00 34.89 139.56 €
4 [fid monofaz cope 1.00 65.90 65.90 €
S |kontaktor 40 ah 4polar cope 2.00 49.98 99.96 €
6 |mbrojtic termike 6-16 cope 2.00 44.65 89.30 €
7 [kontakie ndise per mbrojtjc termike cope 2.00 34.89 69.78 €
8 |as 160 ah 3 polar cope 1.00 48.89 18.89 ¢
9 |as 160 ah 4 poar cope 1.00 47.60 17.60 €
10 [ors me siguresa shkrirse modul 63 ah cope 1.00 186.00 186.00 €
11 ukk degzuese 160 ah cope 6.00 20.00 120.00 ¢
12 |shkarkues e mbitenionit cope 1.00 20.00 20.00 €
13 [kleme rendore vapo 2,5 cope 30.00 20.00 600.00 €
14 [orman80x60x20 me der xhami ip6$ cope 2.00 149.00 298.00 ¢
15 [sinjalizues fazash 111213 cope 1.00 35.00 35.00 €
16 |/bara me 4 rene cope 7.00 15.00 105.00 €
18 |pfixio ' 50.00 6.79 339.50€
19 [pfix6 m 20.00 5.89 117.80 €
20 [prin2s m' 80.00 4.87 389.60 €
21 [material 1imet paushall cope 1.00 15.00 15.00 €
22 [Kabllo $x2.5 ¢ fort m___ L7 35000 292 1.022.00€ |
[/
/
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23 |kabllo 3x2.5 ¢ fot m' 650.00 1.92 1.248.00 €
24 [kabllo 3x1.5 m' 650.00 1.89 1.228.50 €
25  |kabllo 5x2.5 ¢ bute m' 200.00 2.99 598.00 €
26 [kablo 3\1.5 bute m' 200.00 3.49 (98.00 €
27 [kabllo 5325 cu m' 7.00 19.90 139.30 ¢
28 |kabllo 416 al m' 10.00 19.90 199.00 €
29 [Kleme therrse cope 4.00 16.89 67.56 ¢
30 Jesp 40 me saill m' 50.00 2.00 100.00 €
31 feap 30 m' 120.00 0.89 106.80 ¢
32 feypli22 m' 120.00 0.65 78.00 €
33 _lmplile m' 120.00 0.55 66.00 €
34 |kuia 4modula komplet me priza cope 40.00 6.40 256.00 €
35 [prizirefazore standatr cope 1.00 12.00 12.00 €
36 |priz trefazore industriale cope 2.00 26.00 52.00 €
Totali-1l-]  9,040.08 €
Vi AUF &
Plafoni: Furnizimi me material dhe montimi | pllafonit te
leshuar. varur me pllaka te gipsit "knauf® ne cmim te
1 [Kalkulohen edhe punet te metalit me elementet percjellese., m? 1450.0 13.20 19.140.00 €
rricta, fuga dhe te gjithe aksesoret ¢ nevojshem per
Kompletimin ¢ ketije pozicioni,
Plafoni: Furnizimi me material dhe montimi | knaufit ¢
leshuar. varur me pllaka te gipsit "knauf™ ne cmim te
Kalkulohen edhe punet te metalit me elementet percjellese.
2 |mieta. fuga dhe te gjithe aksesoret ¢ nevojshem per m 120.0 17.90 2.148.00 €
kompletimin ¢ ketije pozicioni, ky pozicion nenkupton te tjitja
pieset ¢ kaufit te cilat jane ne meter gjatesi, mvsheje ¢ shtylla,
harqe, pjeset dekoriese ne tavan
Muret: Furnizimi me material dhe punimi | mureve ndarese me
pllaka te gipsit "knauf” (dy pllaka. konstruksioni. dy pllaka) ne
3 |emim te kalkulohen edhe punet te metalit me clementet m? 20.0 49.90 998.00 €
percjellese. mmjeta. fuga dhe te gjithe aksesoret ¢ nevojshem per
kompletimin ¢ ketije pozicioni.
4 Furnizimi .mc‘malcrial-dhc punimi | revizoreve adekuat per o 30.0 29.90 897.00 €
pllakat ¢ gipsi(per gasje ne pllafon) 40x40c¢m
Totali-1ll-|  23,183.00 €

.




l urmizim me m.mml mummv grovenia dhe mf;..ldlln p\.r

P N,

mw 11000 399 §.586 00 ¢
nEivre

2 Hhamizame me material ngivrosia ¢ siperfagey e me basze m 3900 0 099 IR6100¢€
[ urnizemi me matenal ngjyrosa ¢ siperfagese e brendshme

1 tpliatonit. murety me ngyyre te bardhe - ngiyre te hualiten te m- 0000 199 5.700 00 ¢
larte-chologik
L urnizeimi me matenial ngjsrosja ¢ siperfagese te brendshme

2 {tpllafonit murety me ngjyre nianca te mbylicta (p sho ¢ huge. ¢ m’ 900.0 249 2.241.00€
sez¢) - nggyre e huahteut te lante-cholognh

Tomli-l\’—

Fumizim me mau,n:ﬂ dhc mcnums me Iwm«.a |Ld 230

17.388.00 € _

. 220,00 €
b 20000A1 19W 30K 60° S 100 Lt W cceinin
Furnizimi me matenal dhe montimr me | chman 56 Surface j
k. i 2 90 380,00 ¢
mounted 48w 4000k Ky poshigion duhet te mby Il Katrorin " i i .
Furmizimi me matenial dhe monumi me | chman 56 Surtace £
§ ~ P )0
" {mounted 48w 3000k 1 8m = e i Ml
Furmizimi me material dhe montimi me L.chman 56 Surface
3 {mounted 48w 3000k 1 8m Ky pozicon duhet te futet ne knauf | cope 18.0 69.00 1.242.00 €
3 AL 3 e in9 f i
4 | \rnmmm| me material stnip led Smp20 erl80 4.6m 'm 3000k cape 60.0 18.00 1.080.00 €
osram ose | ngjashem
Furnizimi me material dhe montimi 1 spotot OGa2 Black :
s : 29. .740.00 €
Metesan. pocat Led 6w 3000k 607 osram ose | ngjashem e Alp 2 :
Furnizimi me material dhe montimi | trupit ndriques sikurse ne
S ¢ ; 891.00 €
. projhet 108 19w d-150¢m fape 0 99.00
Fumnizimi me material dhe montimi | trupit ndriques sikurse ne 5 " 5
- . ; 290.00
profhet 108 19w d-250¢m £ope Al 1500 ik
Furnizimi me material dhe monumi | trupit ndrigues sikurse ne .
: cope 1.0 149.00 149.00 €
£ projhet 10819w d-210cm e
9 | umizimi me material dhe montimi | trupit ndriques sikurse ne i 20 149.00 298.00 €
projhet 10x19w d-210cm
Totali-V-| 9, ‘)80 00 €
PUNET TJERA i

I urnizimi me matcnal dhe punimi | dyshemes me l pox

m 200.0 9.74 1.948.00 €
) Furnizimi me material dhe Myeshja ¢ Shiy llave me Mermer 8 45.0 39.98 1.799.10 €
Klasa ¢ pare t- 2em
3 Fumi/?mi me material dhe Punimi | gardhit .nga ‘qclqi I+1lem i 3180 6400 "
me folie ne mes. Bazamenti 1 dukshem nga inoxi
Furnizimi me material dhe punimi | tabeles informuese ne
hyre. Ne kete tabele duhet te shenohen orientimet ne objekt.
4 labela duhe te jete ¢ punuar me materiale te forta dhe m? 50 69.00 34500 ¢
shenezimi dubet te behet permes pjeseve nga plexi glas dhe me
ndricim
Totali-Vi- 6,524.10 €
MOBILIMI SIPAS ANEX PARAMASES, NE KETL
1 {POZICION DUHET TE BEHET FURNIZIML PUNIMI DEHE {KOMPLET 1.0 68.223.75 68.223.75 ¢

MONTIMETMOBILLEVEL

Totali-VII-

68,223.75 €




I Punet parapregatitore/ demolimet 14.805.90 ¢

1l Shpemdarja ¢ fumizimeve 9.040.08 €
11 Punct ¢ vrazhda 23,183.00 ¢
IV Punct me knaul’ 17.388.00 €
V  Punct ¢ suvatimit te brendshem 9.980.00 €
VI Punct tjera 6.524.10 €

08.223.75 ¢
140 144 83 €

MOBILIMI
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PARAMASA £ MOBILIMIT i S

Nt ! Emn 1 Produbg J Pershhesmi v aruhailie herhesat spevifike minimale I Njestal Sa“.\‘[ Umm-{
Kamke metal pethure.ne hapesiren ¢ Nonstruksion- dru ahu solid. kémber Ne tubat prej ceihu duhet te aplikohet shiresa permes procesit =
bibhiotehes metchihe S0 1 30cm clektrostank me plubur rreshire cpokside ne temeperature 220° per
Bazamenn i inkastruar ne dysheme me  te siguruar nje siperfage qe eshie rezintence ne genashiye f
bulona Mbrojtese te plastikes per 1e daluar d ¢ dysh i
DIMENSIONS Ulesja dhe mbeshictja ¢ shpines ¢ lakuar 100%s polyacryfic DRALON
W - 450 naga matenalt pefhure pesha approx $30gm |
D-41% Ngnra - ¢ grelber fezixiente nc abrazion sipas \Mamindale spprox 40,000 rev }
z 1 H - 360 cape 2 125 00 2750 00
kamke metal pethure/ne hapesiren ¢ Konstruksioni- dry ahu sohd hembet Ne tubat prej celiku duhet te apiikohet shiresa permes procesit i
biblictehes metchike S0 x 30cm clehmrostatik me pluhur rreshire epokade ne temeperature 2207 per !
Bazament 1 inhastruar ne dvsheme me 1 siguruar nje siperfage qe eshie rezistence ne gervishije
bulona Mbrojtese te plastikes per te parandatuar demumin ¢ dy shemese !
i
DIMENSIONS Ulesja dhe mbeshitena ¢ shpines e lakuar  100% polyacnylic DRALON i
W . 150 nga matenals pethure peshz approx 530 wm t
D- 350 Ngy72 - ¢ serdhe ne oker rezixtente ne abrazion sipas Martindale approx 40,000 rev !
POz §. 160 . cope 50 74 00 3 700 00
Ulese - Hapesira per shume qellime Nomuza nga metah Ivence me densitet te larte osc dru bungu 1+ Scm S e R .
Bazameat: 1 inkastruar ne dysheme me
bulona
Ulesja e kamnkes duhct te jete ne ate fore
qe mundeson rregulimin ¢ nivelt permes
trupite ae forme bulont
DIMENSIONS Pelhure - palyacrylic DRALON 100% polyacny fic DRALON
W a0 Ngpta ne ab sipas M. dale approx 40,000 rev
D - 300 Grey -(2pcs ). Red - (2 pcs ). Yellow -
poz: H-300 (3 pes ) Violet - (4 pes ) Green -(2 cope 43 74 00 8200
hamike ~vte me mota dhe doreza’ zyre  Konstrukston me piston dhe mota Black polyurethane foam on a steel rood Resistant 10 toof damage. R e e Y
Ngnra RAL 9005 sparks. mildly acidic substances etc Adjustablc by gas hit with
dampener Base with protective caps
DIMENSIONS € lesja dhe mbeshteya e shpines nga 100% potyacny lic DRALON
W - 480 matenah pethure pesha approx S30 wm
- 180 gy e gieibert ne te verdhe rezistente ne abrazion sipas Martindale approx 40,000 rey
paas:, B-Spstable- A0 060 o cope iu 14900 b 190 00
harike dru metal ' Koastrukstont ine prston dhe rota Shkume ¢ zeze pohuretani ne celik rezistent ne demumer nga TSR, R e
Konstruksion: - celik preciz kafsst te lane, myctct ¢ punics. substancave acidike ey Lartenia e meguliveshme
tuba oval me dim (3152 mm), ulesja  me mekanizem pa zhurme
mbeshtet ne tuba drejthendor me dun
€10/15/2 nm)
Ngjyra RAL %005
DIMENSIONS Ulesja dhe mbeshietsja e shpinesnga Dru ahu » lametuar 8mm
W - 460 matenal dru shy 1 lameluar Bmm
D- 30 Nyjyra llak transparent
POr < M0 cope 5 b | SO, ... ..




Kamihe 2yte me doreza nyre Ronstrukstons - celek | hiasit te fante | Ne tubat pre) celihu dubet re aplikobet shiresa permes procesit
veshur me meshice epokside- tuba clehtrostatih me pluhur rreshire epokside ne temeperatuse 220 per
mrethore me dim te sipuruar nje siperfage ge eshie rezistence ne genshtye
Ngnra RAL 900 Mbrojtese te plastihes per te parandaluar demtimin ¢ dyvshemese
DIMENSIONS Ulesja dhe mbeshieya ¢ shpines nga 100% polyacrihe DRALON
W - 480 martenal pelhure pesha approx $30gm
D- 480 \gnia ¢ verdhe ne oker rezistente ne abrazion sipas \Marundale approv 40,000 ren
poz6 - 460 cope 19 129 00 24510
Stol ne hapesuren ¢ hotli Konstruksion:- Celik precaz | Kasit te Ne tubat preg celihu duhet te apiikohet shiresa permes procesit -
larte. tubs Latrore me dim (40/402 mm)  clektrostank me pluhur rreshire epokside ne temeperature 220” pet
Ngnts RAL 7035 te siguruar nje siperfaqe qe eshie rezistence ne gervishtye
Bazamenti 1 inkastruar ne dysheme me  Mbrojtese te plastihes per te parandaluar demtimin ¢ dyshemese
bulona
!
DIMENSIONS Ulesja 22 mm dru ahu | lamafuar - | Dru ahu | lamaluar | myveshur ne te dya anet me furmir meshire
W- 1500 myveshur me meshire mel. - I
D - 500 Ngpra RAL 7042
pz7 H- 00 12 22200 2 664 00
Stol * ac hapesiren ¢ bholis Nonsouksion- Celih preciz 1 klasit te Ne tubat prej celiku duhet te aphikoher shtresa permes procesit
larte. twha harore me dim (407402 mm)  elcktrostank me pluhur mreshire epokside ne temeperature 220° per
\gnra RAL 703§ te siguruar nje siperfage ge eshte rezistence ne gervishye
Barament 1 mkastruar ne dysheme me  Mbrojtese ie plasuihes per te parandaluar demumin ¢ dyshemese
bulona
DIMENSIONS Ulesja 22 mm dru ahu § lamaluar - | Dru ahu | lamaluar | mveshur ne te dyva anet me furmie mreshire
W- 1950 mveshur me rreshire mel. - {
D- 450 \ginra RAL 7042
poz8 H-750 - cope 2 33300 a66 G0
Stol harkor * ne hapesiren ¢ hollut Nomuzs rvence 18mm me kembe nga Ivence me densitet te laste S S
metals inox
DIMENSIONS Pelhure - polyacrylic DRALON 100”6 polyacrylic DRALON
Ww. N pesha approx 530 g/m
D- Grey -2 pes ), Red - (2 pes ). Yellow -rezintente ne abrazion sipas Mamindale approx 40,000 rev
poz9 H- 700 (4 pcs } Violet - (4 pes ) Green -(2 cope 43 1900 210700
Tavoline pune Ronstrukstoni- Celik | Masit te lante_ tuba N twbat prey celihu duhet te aphihohet shiresa permes procesit ]
Latrore me dim ((40 402 mm) elehtrostatik me plehur rreshire cpokside ne temeperature 2207 per
\gyra RAL 7042 te siguruar nje siperfaqe ge eshte rezistence ne gervishge
BBazaments 1 inkastruar ne dysheme me  Mbrojtese te plastikes per te p daluar d ¢ dyshemese
bulona
DIMENSIONS Pyesa ¢ siperme - 48 mm dru bungu 48mm dru bungu | lamcluar
W. 4200 lameluar
D-700
lpoztosi-00 cop, M 3P0 5.148 00]
i = Tavoline  pune Ronstruksioni- Celik [ kass te farte, tuba Ne tubat preg celihu duhet te aphikohet shiresa permes procesit
§ hatrote me dim (40°40/2 mm} clchtrostank me plubur rreshire epokside ne temeperature 2207 per
Sghra RAL 7042 te siguruar nje siperfaqe qe eshie rezistence ne genvishije
/ Mbrojtese te plastikes per te parandaluar & ¢ dyshemese
DIMENSIONS ["jesa e siperme - 48 mm dru bungu ¢ 48mm dru bungu | lameluar
W- 3000 lameluar i
D-700 f i
poz It H - 760 cope 4 2200 K88 00!




Iavoline tek pyesa ¢ pityes

Ronstrubsioni- Celik | hasit te lare, tuba Ne tubat

Aatrore me dim ((4€ 302 mm)

Ngjyra RAL 7042

Bazamenti 1 inkastruar ne dysheme me
bulona

prey celihu dubet 1e apiikohet shiresa permes procesit
clektrostatk me pluhur rreshire epohside ne temeperature 220° per
te siguruas mye siperfage qe eshie resistence ne gervishye
Mbrojtese te plastikes per te daluar di e dysh

Ne hete pjese duhet te montohe ne ter giatesine ¢ saje Shints | Ledut

DIMENSIONS Pjesa e siperme - 48 mm dru bungu 48mm dru bungy | lameluar
W. 750 lamelear
D-750
2 12 H - 500 cope 4 33300 1 33200
Tavohne per nvre Konstruksion: - dru bungu solid. kembe Nyjet (kllapa dhe hunje) te realizohen me ngpes me rezistence te
me dum 60 \ 3Smm larte
Ngjyra Hak mansparent
Myeshja anesore dhe dyen- me MDF Pjeset ¢ padukshme - Ivence me densitet te farte & myveshur me
panet 19mm mreshire melamine te kualitett te farte
Drzayni dru bungu
DIMENSIONS Pjesa ¢ siperme - 48 mm dru bungu + Pyeset anesore nga MOF me furmir bungu
W. 1300 lameluar
D-0650
por 13 o cope 2 169 00 338 0
Tavoline punc Konstruhsion: - hembe te celihut Nyjet (Kliapa dhe hunget te reaitzohen me nEpics me rezstence te
Bazament: - | ankeruar ne dysheme me  farte
bulona
Kembet ¢ myveshura me myveshur me
wence ose \MDF
NgnT1a sipas projehnt
Ivence me densttet te larte ¢ mveshur me reshire melamine te
kualitent te larte dhe me shaje 1 Hopt PP i
DIMENSIONS Pjesa ¢ siperme- dru ahu | lameluar Dru ahu 1 fameluar 22mm 1 veshur me furmir HPL (high pressure
W- 6700 22mm 1 veshur me fumir laminat HPL  laminate)
D - 1000 Ngnra ¢ bardhe
poz 14 H-700 cope 1 699 00 699 00
Tavoline pune Ronstruksion - kembe te celikut Nyjet (kllapa dhe hunje} te realizohen me ngjites me rezistence te
Bazamenn - { ankeruar ne dysheme me  lante
bulona
DINMENSIONS Pyesa e siperme- dru bungu | lameluar Dru bungu 1 lametuar 22mm 1« veshur me furmir HPL (high pressure
22mm 1 veshur me furmir faminat HPL  lamunate)
We:9200 Ngiyia e bardhe
D - 1000 L
poz 18 H - 700 cope 1 899 00 899 06
Tavoline punc - Recepsiont Konstruksioni - kembe te celikut Nyjet (kllapa dhe hunje) te realtzohen me ngRIcs me rezistence te
Kembet - honstruksions ¢ mveshurame  lane
mveshur MDI Mveshyet ¢ dukshime MDF pancle me fumir bungu
Ngnyta sipas projekut }
Mueshyet ¢ dukshme MDF 16mm i
DIMENSIONS Pjesa e siperme - dru bungu | lameluar  Dru ahu s lamcluar 22mm 1 veshur me furmir HPL (high pressure i
W. 6400 22mm 1 veshur me furmir famimat HPL  laminate)
el ¥ e SEETT, Ngiyra testure bungu
APz 16 H . 700, tavolina ¢ pune dhe 110 cope i 999 00 9499 30
Panclet per ekspoaite Konstruksions - Npa nga metaks Trashesia ¢ Konstrukstomit 10x40min i
Konsiruk | ank de dysh dhe i
ne tavan :
DIMENSIONS Mueshya ¢ konstruksionst me HPL Pancle HPL panel 10mm (high pressure lanunate) i
W- 3700 ne dy anct Ngyyra - Anfracid
D-120
poz 17 {1 . 1800 cope 9 199 00 1.791 04
Dehon ne tavan Matcrila dy pllaks MDF 2xi6mm




DIMENSIONS
L-15Sm
P02 19 Prena tenthore 400x32mm

Mueshya - furmr bungu

E ankeruar dhe fiksuar ne tavan me
ankerat adehuar

me kanal nga alumins dhe kapak nga plext

cope 3 999 00 2997 00
Dekon ne tavan Matenta dv pitaka MDF 2\ loinm Ne kete pjese duhet te montohe ne ter flatesne ¢ saje Shinn | Ledit
Mueshya - furmir bungu me kanal nga alumin dhe apak nes plex:
DIMENSIONS E ankeruar dhe fiksuar ne tavan me
L - 100m* ankerat adehuat
POz 20 Prena terthore $00x32mm cope | 1.999 00 1 999 00
Dehon nc tavan Matenia dy pitaka MDE 2x16mm Ne hete pyese duhet te montohe ne ter glatesine ¢ saje Shurn | Ledut
Mveshja - fumir bungu me hanal nga alumini dhe hapak nga plex:
DIMENSIONS E ankeruar dhe fiksuar ne tavan me
L-75m' ankerat adehuat
poz 21 Prena terthore 400x32mm cope 1 1 499 00 1.499 00
Dehon ne tnan Matenia dy pilaka \MDF 2xi6mm Ne hete pyese dubet te montohe ne fer gratesine ¢ saje Shinti | Lednt
Myeshja - furmir bungu me kanal nga alumint dhe hapak nga plew
DIMENSIONS E ankeruar dhe fiksuar ne tavan me
L -$2m anherat adehuat
poz 22 Prena terthore 30Kn32mm cope 7 299 00 2093 00
Myeshie ¢ mureve dhe shrylla me MDF Konswruksions wver pllake Textura Bungut
POz 23 pancle 16mm m2 200 2490 4 980 00
Mueshie € mureve dhe shryifa me HPL  Noastrubsion: iver pllake Textura Nero Marqiuna
POz 23 panele 10mm m2 55 2999 1.649 45
Punimi | shryllave dregiendshe prapa Konsmuksiom profil mctalih 10y 10cm Textura Bungut
POz 24 separere b3 Sm cope 35 4998 1.749 30
poz 25 Punumi me dehton E Hint ¢ mbylit m2 5o 1890 283500
Tavoline nc ppesen e separese dhene  Konstruksioni- Celih | Masit te larte, tuba Ne tubat prej celiku duhet te aplikoher shiresa permes procesit
e Latrore me dim (40/40 2 mum) clehtrostank me plubur reshure epokside ne temeperature 220° per
Bazamenn | fiksuar ne dy sheme 1€ sig nje siperfaqe ge eshte ne gervishtge
Ngpnra RAL 7042 Mbrojtese te plasthes per te p daluar d ¢ dysh
DIMENSIONS Pyesa e siperme - 22nun MDF ¢ myshur 22mm MDF- | veshur me furmr HPL {high pressure laninate)
W= 1700 me furnir lamnat - dru bungu
D - 800
Poz26 H- 60 cope 8 299 00 2392 00
Ulese separe ne hapesiren ¢ bibliotekes  Koastruhsion:- dru ahu solid Ne tubat prej celthu duhet te aplihohet shiresa permes procesit
clektrostauk me plubur reshire epokside ne temeperature 220° per
te siguruar nje siperfaqe ge eshie rezistence ne gerishtie i
Mbray te plastikes per te g dal d ¢ dyshemese
DIMENSIONS Ulesja dhe mbeshtetja ¢ shipines ¢ lahuar  100% polyacrylic DRALON
W 2200 nga matenals pethure pesha approx 530 g/m
D-4% Ngjya - e verdhe ne oker fezixtente ne abrazion sipas Martindale spprox 40 000 rev
poz 27 1. 360 cope 12 259 00 3.108 00
= _ 2 RaRper bibra - Bibliotehe/ ne pjesen e Kormiza - nga celihu [ Rlavit e larte tuba  Ne tubat prej celthu duhet te aplihohet shiresa permies procesit
S hatrore me dim (40G°30 Jmin; clehtrostatik me plubur reshire epobside ne temeperature 220° pes
Ngivea RAL 7042 te siguruar nje siperfage ge oshie resistence ne gervishiye
Mbrojtese te plastikes per te Jaluar d € dysh
4 raftet (balloret dhe ancsorct) diie pyeset Iverice me densitet te larte © mveshur me reshise mclansne te ‘
anesore - iverice X mm ¢ mveshur me hushitetit te larte me shaje te Hopt PP -Plasnc Poly propylene Imm
rreshire melamine
Nggyra dru ahe
DIMENSIONS Mbagteset e febrit nga ccliku | poliruar ne
W. K00
plubus
L% 3:',‘::0 Neyr= RAL 7042 cope s 499 00 2495 (0




Dollap per libra me dv dver pres vhami  Pjeset anesore - nence 18 mm e myeshur

me rreshire melamine

Ngnra dizajns dng ahe

Dvent me xham te pathermueshem

& rafte te regullueshme - ivence 18 mm e
muveshur me rreshire melamine

Nginvez dizag dru ahe

Iveriie me densitet te lartc € mveshur me meshire melamine te
hushifent te larte me shaje te Hopt PP -Plashc Polypropnlene Tmm
Nhami | ssgurt dhe | pathermueshem

DIMENSIONS Features bagilam te zinkuara per hapje te deres ne kend 100 <hialic
We 6000 Bagliam, doreza nga alumini cilinder per Dorezat nga alumins saten | anodszuar
D-4% celes
29 H-37%0 cope 3 bRALl 2.697 00
Dollap Dollap per libra me dy dyver Pleset anesore - ivenice 18 mm ¢ myeshur fvence me densttet te lane ¢ mveshur me freshire melamunc te
MDF me rreshire melamime hualitent te larte me shaye te Hojut PP -Plasuc Polyproplene imm
Ngnta dizagom dru ahe
Dyert me MDF bungu [6mm
| rafic te megullueshme - nence 18 mm e
myeshur me rreshire melamine
NgnTa dizagm dru ahe
DIMENSIONS Feswres bagllam te zinkcars per hapje te deres ne kend 100 shkalic
W. 3500 Bagllam, doreza nga alumine, cilinder per Dorezat nga alumm saten | anodszuar
D- 150 ccles
poz 36 H - 3000 cope 4 594 () 2.396 00
Tabels nes upa Komeza nga alumns Romiza nga alumini | anodizuar. ¢ montueshme ne mur
tabele tape Imm
DIMENSIONS mbajtesen per gilpera Profil naga alumns | anodizuar
W - 1560 osc 900
D-22
02 31 M -1o00 cope 7 129 00 903 00
Varese per palite Celik Larlesise se larte tub rrethor O 3¢ Nc tubat preg celiha duhet fe apltkohet shtresa permes procesit
mm, clehtrostank me pluhur mresture cpokside ne temeperature 220 per
Ngnra 9005 fe siguruar nje siperfage ge eshte rezistence ne gervishye
\Mbrojtese te plastikes per te parandaluar demtimun e dvshemese
DIMEANSIONS HBaza nga plizka metalthe me diameter ()
W - %0 mm
D-
poz 32 §H . 1650 cope 10 RY (k3 RS0 00
Mbajicse per gadra Baza nga celihu ge nuk ndryshhet
Trups - myete nga celihu qe nub ndry shiet
DIME NSTONS
0. we
D-
POz 33 i .00 cope 5 29 06 145 00
Shporie per mbetuning Baza - celiku | poliruar me pluhus shporic nethote me myete teh me peshe |50 Ibs dhe hapacitet
i Sgyra RAL %005 1K 003 gt
- 3 Frups- rejte teh e poltruar ne pluhue
- Sz KAL %05 \
DIMINSIONS
O -360,02 -3
-
“Lpoz 34 11500 cope 102 1400 1.328 00

-

Total Mobilimi

68.223.75)
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Kompania e Sigurimeve Sh.A /Insurance Company J.S.C. Gj/ttha qe duhet ta keni

Deklaraté e Garantuesit
SIGURIA E EKZEKUTIMIT

Pjesé pérbérése e Polices me Nr. 99097

Pér UNIVERSITETI | PRISHTINES
( Erri i "Autoritetit Kontraktues" )
Né emér té6 MBB Construction SH.P.K.
(emri dhe adresa e "Operatori Ekonomik" dhe nr. i biznesit né vazhdim Operaratori Ekonomik)

Titulli i aktivitetit té prokurimit: Renovimet ne UP-é. Lot 1.
N~ prokurimit: 242-21-4519-5-1-1 , Nr. brendshem: 90400/21/038/521

Garancion me kérkesé té paré

Derisa operatori ekonomik i lartécekur, ka ndérmarré veprimet per t& dorézuar njé siguri t& ekzekutimit
duke iu referuar dosjes sé tenderit me numér té prokurimit té lartécekur té dérguar nga autoriteti
kontraktues,

d1e ngase tenderuesi déshiron té depozitoi garanciné né shumén e saktésuar né dosjen e tenderit,

dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit kété garanci.

Andaj me kété konfirmojme se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér té operatorit ekonomi,

deri né njé shumé totale: 17,599.09€ zotohemi té ju paguajme, ge me kérkesén tuaj té paré me shkrim

né té cilen deklarohet mospérputhja e njérit nga kushtet né vijim:

a. Autoriteti kontraktues konstaton né bazé té déshmive té vertetuara objektivisht se operatori
ekonomik ka déshtuar qé té ekzekutoje kontraténe e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit
kontraktues déme substanciale dhe/ose shpenzime té médha per mbylljen e kontratés né fjale,
dhe;

b. Operatori ekonomik ka déshtuar qé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kanée
mbet pa u paguar shume punétore, nénkontraktoré dhe/ose furnizues té materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej 17,599.09€ si¢ &shté lartcekur, pa pasur nevojé te vertetoni apo té
tregoni arsyet ose shkaqet e kérkesés tuaj, apo pér shumen e specifikuar kétu.

Kjo siguri viené 120 dite kalendarike prej 24.11.2021 deri mé 24.03.2022

Data |&shimit: 23.11.2021

Nénshkrimi TM&] e garantuesit

\ ;
Ky garancian énshtrohyt rregullave uniforme pépgaﬁ%ﬁ;%n&m@, botim 2010, Publikimi ICC Nr. 758.
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1 nuerudal nuiei !

Ju jemimirénjohés qé& keni zgjedhur Kompaniné e sigurimeve
“K.S. Elsig” pér sigurimin e garancive pér démet qé

mund t'u shkaktohen paléve kontraktuese nga veprimtaria
e juaj e regjistruar me nr. t& biznesit.

Deklarata e klientit

1. Personi gé kané nénshkruar kété kérkesé éshté informuar
nga siguruesi dhe éshté pajtuar, qé:
- t& dhénat personale t€ késaj kérkese, sé bashku me té dhénat
tjera, do t& pérpunohen dhe pérdoren nga siguruesi, né lidhje
me sigurimin e kontraktuar, pér géllime statistikore dhe pér
qéllime té hulumtimit (verifikimit)/raportimit né Regjistrin e
Kreditor t&€ Kosovés ( RKK) si dhe transferim tek njé palé e treté
me qéllim té trajtimit t& démeve.
- siguruesi do té ruaj t& dhénat personale me siguriné e
nevojshme né regjistra, ku kéto t& dhé&na do té strukturohen me
ndihmén e kartelave apo pérmes ndonjé baze elektronike té té
dhénave si dhe do té raportohen né regjistrin e Kredive te
Kosovés. - né kéto té dhéna personale té pérpunuara, personat
e treté nuk do té kené qasje, pérvec nése éshté fjala pér organet
shtetérore kur kjo éshté e sanksionuar me ligj, si dhe pér
personat gé pérpunojné té dhénat nén udhéhegjen e kompanisé
K.S. “ELSIG” sh.a., apo kompanive partnere té€ KS “ELSIG” sh.a.
2. Personat qé nénshkruajné kété policé, vértetojné se:
vullnetarisht kané dhéné informata personale pér vetveten, si
kusht i domosdoshém pér kontraktimin e kétij sigurimi, dhe se
jané té pajtimit, qé siguruesi té pérpunojé ato té dhéna dhe t'u
lejojé personave té treté né pajtim me pikén 1 t& kétij dokumenti,
gasje né to.
3. Kontraktuesi i sigurimit vérteton me nénshkrimin e tij, se:
&shté plotésisht i afté dhe se nuk ka asnjé kufizim pér hyrjen né
marrédhénie kontraktuese.
4. Personat qé kané nénshkruar kété policé vértetojné se:
né lidhje me kété policé, nuk ka asnjé marréveshje gojore
shtesé.

Detyrimet e té siguruarit:

Té paguaj preminé e sigurimit kur e lidh kontratén e sigurimit : Té
informojé siguruesin pér rastin e siguruar afatit prej 3 ditésh: Té
informojé siguruesin edhe atéheré kur kérkesa pér démshpérblim
kundér tij té jeté paragitur népérmjet gjykatés, kur té jen nén arrest
si dhe kur té keté filluar procedura pér sigurimin e provave:
T'Idérgojé siguruesit déshmité e nevojshme pér vierésimin e
shkaktarit dhe té natyrés sé démit.

Detyrimet e siguruesit :

Pas ndodhjes té rastit t& siguruar siguruesi &shté i detyruar: Té
njoftojé té siguruarin me informacionet pérkatése lidhur me kushtet
dhe tarifén e sigurimitté garancive: Té ndérmerre, bashké me té

siguruarin, mbrojtien nga kérkesat e pa mbéshtetura ose té
tepruara pér kompensimin e démit: Té plotésoj kérkesat e bazuara
pér kompensimin e démit. Té€ pérpunojé dhe té paguaj démin né
afatin prej 15 ditésh pasi éshté béré kompletimi i 1€ndés me
dokumentacionin e nevojshém. Pjesén pérbérése té késaj police
jané kushtet e sigurimit. Né rast kontesti lidhur me démin gé ka
ndodhur e gé mbulohet me kété policé, kompetente Eshté gjykata e
vendit ku &shté lidhur kontrata e sigurimit.

WTAl WUDLUIIGE

We are very grateful that you have chosen |.C. “ELSIG” Insurance
Company for Safeguards concerning the claims that can occurrad
to contractual party caused in the course of your registered business.

Costumer statements

1. Persons undersigned in this policy are informed and agreed,
that: - personal data in this policy, and all other data, will be
processed and used by insurer, related to contracted insurance,
and for statistical purposes and for purposes of review
(verification)/report in the Loan Register of Kosova (RKK) and also
for the transfer to the third party with the purpose of claim
treatment.

- The insurer will keep all the personal data recorded with
necessary safety in registers and all these data will be structured
with the help of cards or through other electronic databases and
also will be reported in the Loan Register of Kosova. - in these
processed personal data, third parties do not have approach,
except the state authorities when this is sanctioned by law, as well
as persons that process data under the leadership of the company
I.C. “ELSIG” j.s.c., or partner companies of IC. “ELSIG” j.s.c.

2. Persons undersigned in this policy, certify that: voluntarily
provided personal information about themselves, as necessary
condition for the contraction of this insurance, and agreed that the
insurer will process those data and will allow access in those to
third parties in accordance with paragraph 1 of this document.

3. Insurance Contractor with his/her signature certifies that: is fully
capable and that there is no restriction on entry in contractual
relations.

4. Persons undersigned in this policy certify that: regarding this
policy, there is no additional oral agreement.

Policyholder's obligations

To pay the insurance premium when he/she sings the insurance
contract: To inform the insurer for the insured case within three
days: To inform the insurer even when the claim for the
compensation is submitted though the court, when under arrest as
well as when the procedure for evidence collection has begun: To
submit to the insurer necessary evidence for the claim evaluation
and It's nature and cause.

Insurer’s obligations

After the claim has occurred for an insurable event, the insurars
obliged to: To inform the insured with appropriate information
concerning the terms, conditions and the tariffs for Safeguards
insurance. Together with the insured needs undertake the
necessary measures in order to prevent unnecessary anc/or
excessive claims for compensation: To meet the requirements
needed to compensate the claim: The insurer needs to review and
compensate the claim no later 15 days after the file has been
completed with the necessary information: Integral part of this
policy are the insurance terms and conditions mentioned above. In
the case of the contest related to the loss or damage covered with
this policy, competent court is the court in the territory where the
insurance contractis signed.

Paragitja e démeve / Claim Handling Office

Drejtoria & Filiali né Prishtiné / Branch rruga :
Tringé Ismajli nr. 3
Tel.038 / 221 - 114: fax 038 / 221 - 115
e - mail : office@ kselsig.com

Filiali / Branch :

Mitrovicé Tel.044 / 381 - 790
Ferizaj Tel.044 /655 - 678
Gjakové Tel.044 /760 226

Pejé Tel.049/810 - 847
Prizren Tel.044 / 174 - 098
Gjilan Tel. 044 /212 -378
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Kompania e Sigurimeve Sh.
Kompania e sigurimeve ELSIG sh.a,
Tel: +383 (0) 38 221 112:  Fax: +383 (0)

A /Insurance Company J.S.C.

Prishting, Adresa: Rr. “Tringé Ismajli”-nr,19,
38221115, E-mail: omce@kselsig.com

POLICE PER SIGURIMIN E GARANCISE SE EKZEKUTIMIT TE KONTRATES

Nr. Polices: 99097

Lénda e Garancisé

Detyrimet e Siguruesit ndaj Pérfituesit sipas késaj Police té sigurimit

jané:

1. Mbéshtetur né kété Police - Garancie, Siguruesi / Garantuesi merre

pérsipér qé té plotésoje ¢do detyrim kontraktori i cili éshté i

garantuar me kété police.

2. Pérfituesi e ka té drejtén t'i drejtohet Siguruesit / Garantuesit pér

marrjen e démshpérblimit deri né shumén e garantuar, vetém kur

detyrimet kontraktuale nuk plotésohen pér faj té té Siguruarit /

Kontraktuesi
Emri MBB Construction SH.P.K.
Pérfagésuar nga Kushtrim Bajrami
Advesa Prizren, CARALEVES NR.81
WI_\_II i Biznesit 810080432
Telefoni 045145245
Pérfituesi
Erri UNIVERSITETI I PRISHTINES
Adrosa Prishtiné
Garantuesi
Enmwi Elsig

Kontraktuesit - Ekzekutuesit té Kontratés.

Banka Garantuesit

NLB

3. Me plotésimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit, Siyguruesit/Garantuesit i

Mbulueshméria e Polices

lind e drejta gé t'i drejtohet té Siguruarit/Kontraktuesit, me té gjitha

mjetet ligjore, pér té béré rimbursimin e shpenzimeve té kryera né
funksion té plotésimit té detyrimeve ndaj pérfituesit (cedimi i té

drejtave nga Pérfituesi té Siguruesi/Garantuesi).

4. Ky sigurim éshté lidhur sipas Kushteve té pérgjithshme té Sigurimit

té Garancive dhe ekzekutimit té kontratés té cilat jané pjesé

Shuma Siguruar 17,599.09

Periudha Sigurimit | 24.11.2021 - 24.03.2022
Primi 263.99

Tvsh 47.52

Pami Bruto 311.50

Data e léshimit 23.11.2021 15:47

pérbérése e késaj Police.

Aktiviteti Ekonomik:
Fenovimet ne UP-é. Lot 1.

5. Pér polica té sigurimit - Ekzekutimi i kontratave - pjesé pérbérése e
késaj police éshté kontrata e ekzekutimit té punéve ndérmjet
autoritetit kontraktues (Pérfituesi) dhe Operatori Ekzekutues (té
Siguruarit) di dhe marréveshja e lidhur né mes Siguruesit dhe
Operatorit Ekonomik (hipoteka e [éné peng)

Me nénshkrimin e késaj kontrate pajtohem qé Kompania e Sigurimit ti ruaj té dhénat e mia personale / té dhénat e biznesit, té cilat do té
nérdoren nga Kompania pér géllime statistikore, hulumtim/raportim né Regjistrin Kreditor té Kosovés si dhe transferim tek njé palé e treté
me géllim té trajtimit té démeve.

e nénshkrimin e késaj police té sigurimit, nénkuptohet se uné i siguruari me vullnet té liré, té barabarté dhe me
mirébesim kam pranuar primin e sigurimit, kam lexuar, kuptuar dhe pranuar kushtet e sigurimit.

My signature in this insurance policy signifies that I the insured with good will have accepted the insurance premium. I
have read, understood and accepted the insurance terms and conditions

{ompania ¢ Sigugimeve Elsig

3ajram Fa

0

Pérfaqésuesii té siguruarit
Kushtrim Bajrami




I naerudar Kuerit !

Ju jemimirénjohés qé keni zgjedhur Kompaniné e sigurimeve
“K.S. Elsig” pér sigurimin e garancive pér démet qé

mund t'u shkaktohen paléve kontraktuese nga veprimtaria
e juaj e regjistruar me nr. té biznesit.

Deklarata e klientit

1. Personi gé kané nénshkruar kété kérkesé éshté informuar
nga siguruesi dhe éshté pajtuar, gé:
- té dhénat personale té késaj kérkese, sé bashku me té dhénat
tjera, do té pérpunohen dhe pérdoren nga siguruesi, né lidhje
me sigurimin e kontraktuar, pér qéllime statistikore dhe pér
géllime té hulumtimit (verifikimit)/raportimit né Regjistrin e
Kreditor té Kosovés ( RKK) si dhe transferim tek njé palé e treté
me qéllim té trajtimit t& démeve.
- siguruesi do té ruaj té dhénat personale me siguriné e
nevojshme né regjistra, ku kéto t&€ dhéna do té strukturohen me
ndihmén e kartelave apo pérmes ndonjé baze elektronike té té
dhénave si dhe do té raportohen né regjistrin e Kredive te
Kosovés. - né kéto té€ dhéna personale té pérpunuara, personat
e treté nuk do té kené qasje, pérveg nése éshté fjala pér organet
shtetérore kur kjo éshté e sanksionuar me ligj, si dhe pér
personat gé pérpunojné té€ dhénat nén udhéhegjen e kompanisé
K.S. “ELSIG” sh.a., apo kompanive partnere té KS “ELSIG” sh.a.
2. Personat qé nénshkruajné kété policé, vértetojné se:
vullnetarisht kané dhéné informata personale pér vetveten, si
kusht i domosdoshém pér kontraktimin e kétij sigurimi, dhe se
jané té pajtimit, gé siguruesi té pérpunojé ato t€ dhéna dhe t'u
lejojé personave té treté né pajtim me pikén 1 té kétij dokumenti,
gasje né to.
3. Kontraktuesi i sigurimit vérteton me nénshkrimin e tij, se:
éshté plotésisht i afté dhe se nuk ka asnjé kufizim pér hyrjen né
marrédhénie kontraktuese.
4. Personat gé kané nénshkruar kété policé vértetojné se:
né lidhje me kété policé, nuk ka asnjé marréveshje gojore
shtesé.

Detyrimet e té siguruarit:

Té paguaj preminé e sigurimit kur e lidh kontratén e sigurimit : Té
informojé siguruesin pér rastin e siguruar afatit prej 3 ditésh: Té
informojé siguruesin edhe atéheré kur kérkesa pér démshpérblim
kundér tij té jeté paragitur népérmjet gjykatés, kur t& jen nén arrest
si dhe kur t& keté filluar procedura pér sigurimin e provave:
T'Idérgojé siguruesit déshmité e nevojshme pér vlerésimin e
shkaktarit dhe t& natyrés sé€ démit.

Detyrimet e siguruesit :

Pas ndodhjes té rastit t& siguruar siguruesi éshté i detyruar: Té
njoftojé t& siguruarin me informacionet pérkatése lidhur me kushtet
dhe tarifén e sigurimitté garancive: Té ndérmerre, bashké me té

siguruarin, mbrojtien nga kérkesat e pa mbéshtetura ose té
tepruara pér kompensimin e démit: Té plotésoj kérkesat e bazuara
pér kompensimin e démit. Té pérpunojé dhe t€ paguaj démin né
afatin prej 15 ditésh pasi éshté béré kompletimi i léndés me
dokumentacionin e nevojshém. Pjesén pérbérése té késaj police
jané kushtet e sigurimit. Né rast kontesti lidhur me démin qé ka
ndodhur e gé mbulohet me kété policé, kompetente &shté gjykata e
vendit ku éshté lidhur kontrata e sigurimit.

wedl LvuUSLULiIen:

We are very grateful that you have chosen |.C. “ELSIG” Insurance
Company for Safeguards concerning the claims that can occurred
to contractual party caused in the course of your registered business.

Costumer statements

1. Persons undersigned in this policy are informed and agreed,
that: - personal data in this policy, and all other data, will be
processed and used by insurer, related to contracted insurance,
and for statistical purposes and for purposes of review
(verification)/report in the Loan Register of Kosova (RKK) and also
for the transfer to the third party with the purpose of claim
treatment.

- The insurer will keep all the personal data recorded with
necessary safety in registers and all these data will be structured
with the help of cards or through other electronic databases and
also will be reported in the Loan Register of Kosova. - in these
processed personal data, third parties do not have approach,
except the state authorities when this is sanctioned by law, as well
as persons that process data under the leadership of the company
I.C. “ELSIG" j.s.c., or partner companies of IC. “ELSIG"j.s.c.

2. Persons undersigned in this policy, certify that: voluntarily
provided personal information about themselves, as necessary
condition for the contraction of this insurance, and agreed that the
insurer will process those data and will allow access in those to
third parties in accordance with paragraph 1 of this document.

3. Insurance Contractor with his/her signature certifies that: is fully
capable and that there is no restriction on entry in contractual
relations.

4. Persons undersigned in this policy certify that: regarding this
policy, there is no additional oral agreement.

Policyholder's obligations

To pay the insurance premium when he/she sings the insurance
contract: To inform the insurer for the insured case within three
days: To inform the insurer even when the claim for the
compensation is submitted though the court, when under arres: as
well as when the procedure for evidence collection has begun: To
submit to the insurer necessary evidence for the claim evaluation
and It's nature and cause.

Insurer's obligations

After the claim has occurred for an insurable event, the insurers
obliged to: To inform the insured with appropriate information
concerning the terms, conditions and the tariffs for Safeguards
insurance. Together with the insured needs undertake the
necessary measures in order to prevent unnecessary and/or
excessive claims for compensation: To meet the requirements
needed to compensate the claim: The insurer needs to review and
compensate the claim no later 15 days after the file has been
completed with the necessary information: Integral part of this
policy are the insurance terms and conditions mentioned above. In
the case of the contest related to the loss or damage covered with
this policy, competent court is the court in the territory where the
insurance contractis signed.

Paragitja e démeve / Claim Handling Office

Drejtoria & Filiali né Prishtiné / Branch rruga :
Tringé Ismajli nr. 3
Tel.038 / 221 - 114: fax 038 / 221 - 115
e - mail : office@ kselsig.com

Filiali / Branch :

Mitrovicé Tel.044 / 381 - 790
Ferizaj Tel.044 /655 -678
Gjakové Tel.044 /760 226

Pejé Tel.049 /810 - 847
Prizren Tel.044 / 174 - 098
Gjilan Tel. 044 /212 -378
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